cipali, et in processu qui fit contra auxiliantem, licet enim principalis sit contumax, vel alio modo contra ipsum de maleficio constet, tamen hoc non nocet auxilianti, l. *denuntiasse*, §. fin. D. de *adulter*, et ibi vide Bart. et eundem in l. *si is qui rem*, §. *si tu Titium*, D. de *furtis*, quod tu valde nota, et adde Ang. in tract. *malefic.* in dict. parte dicto maleficio semper astitit, col. pen. vers. *quæro ad hoc*, et Alex. consil. 99. vol. 1. vers. *prætere*, ubi dicit, quod dictum Bartoli in §. *si tu Titium*, communiter sequuntur Doctores; vide eum et Aretin. ubi supra col. pen. ad intellectum dictionum Bart. et dicit Ang. in dict. §. *si tu Titium*, quod errant assessores moti ex dicto Bartoli dicentes, quod absoluto principali non poterit fautor, seu auxiliator damnari, quia secundum eum, licet de maleficio principali debeat constare in processu auxilii et favoris, tamen istud potest constare tripliciter. Primo per testes. Secundo per confessionem veram inquisiti de favore. Tertio per confessionem fictam ejusdem, puta, quia contumax est, et patitur se banniri, ita quod secundum formam statutorum habetur pro confessio et convicto, et propterea dicit Angelus, quod si accusatur principalis et fautor, et principalis comparet et absolvitur, quia maleficio non probatur, fautor est contumax et bannitur, quod satis probatum est maleficio contra eum, unde ipse condemnabitur, sicut dicimus, quod auctore criminis defuncto, contra quem maleficio non potest probari propter mortem, cum non posset cum eo esse iudicium, nam poterunt fautores nihilominus accusari et condemnari, et sic cum eis maleficio probari, l. 2. D. ad *Carbon*. si autem principalis esset absolutus, eo quod esset probatum maleficio non fuisse commissum, tunc non posset fautor condemnari propter suam contumaciam, quia non plus operatur illa ficta confessio, quam vera; unde dicto quod maleficio non sit commissum, cum utriusque sit eadem causa defensionis, probationes tendentes ad absolutionem rei possunt etiam fautori, l. *denuntiasse*, §. *quid tamen*, D. ad *leg. Jul. de adulter*. et ideo non est standum illi fictæ confessioni tamquam falsæ, sicut non staretur veræ, l. *confessionibus*, D. de *interrog. actio*. et dicit Angel. hæc menti tenenda, quia quotidiana sunt. Nota enim, quod tunc assessores, vel mandans maleficio committi, obligatur, quando maleficio est secutum, vide Bart. in l. *qui servo*, D. eod. et in l. *si ut proponitur*, D. de *fideiussor*; adde etiam in ista materia, quæ notat Bartolus in dict. l. *qui servo*, §. *item placuit*, et §. *si duo*; ad id autem, quod hic dicitur de consilio, adde Bart. in dict. l. *is qui opem*, in fin. et Aretin. in dict. parte dicto maleficio semper astitit, et Bald. in l. 4. C. de *serv. fugit.* et quod notat Bald. in cap. 1. in princ. colum. 4. *quibus mod. feud. amit.* vide etiam quæ dixi supra eod. l. 4. ultimo notab. quod tunc auxilians punitur pari pœna, quando auxilium dedit causam delicto, alias si delictum aliter committebatur, punitur mitius, secundum Salic. in l. 4. C. de *raptu virgin.* per textum in cap. *sicut dignum, de homicid.* vers. *illi etiam*, et ibi Joan. de Anan. Felia. in cap. 1. de *off. delegat.* col. 7. vers. *limita primo*, et vide latius per Felin. in dict. cap. *sicut dignum*, et per Hippolit. à Marsiliis in l. fin. D. ad *leg. Cornel. de scar.* col. 5. et 6. ubi vide alias limitationes, et tenebis menti ista, quia variis locis sparsa collegi.

(14) O los encubrieros. Adde l. 1. et 2. C. de *his qui latron. occult.* et l. *Metrodorum*, D. de *pœnis*, et l. 1. et 2. tit. 16. lib. 8. *Ordin. Regal.* et quod habetur in l. unic. cap. 57. tit. fin. eod. lib. *Ordin.* et l. 4. D. de *receptor.* cum gloss. et quis dicatur receptor, vide l. 1. §. *quod autem Prætor*, D. de *servo corrupt.* et l. 1. §. 1. et ibi Bartol. D. de *receptor.* et Angel. Aretin. in tractat. *malefic.* in dict. parte dicto maleficio semper astitit, col. penult. ubi tradit de recipiente furem cum re furata, quando omnino delictum nondum erat perfectum, vel habitum præsfecto, quod tenetur furti, et committit furtum; secus si post delictum habitum pro perfectio recipiat rem furatam, vel aliquod auxilium præstiterit furi, secundum Bartol. singulariter in l. *furtum*, D. de *furtis*, quod est notandum ad intellectum l. *eos*, C. de *furtis*, et nota, quod receptor debet esse sciens, ut habetur in dict. l. 1. et 3. §. 5. versic. *sed enim*, D. de *incend. ruin. naufrag.* et in dict. l. *Metrodorum*, cum sequent. et quantum ad imponendum pœnam corporalem, requiritur plena scientia; sed quantum ad imponendum mitiorem pœnam, quæ ex culpa consuevit imponi, sufficit scientia per famam, vel suspicionem, ut quia malefactor fugiebat, et rumor erat post eum, secundum Bald. in dict. l. 1. C. de *his qui latron. occult.* et si receptatus sit consanguineus, vel affinis, mitius punitur receptor. l. fin. D. de *receptat.* et vide ad istam materiam quæ dixi in l. 4. supra eod. de præstante auxilium ad

evadendum post delictum commissum; et dicam in gloss. sequenti, et vide dict. l. 2. C. de *his qui latron. occult.* quæ et vult, quod latrones non solum non sunt occultandi, imò sunt ultro offerendi, et indicandi; vide l. 1. et ibi Joan. de Plat. C. de *desertor.* lib. 12. et de occultante vocatum ad munera, vide textum in l. *ex omnibus*, C. de *decurion.* lib. 10. et Joann. de Plat. ibi et de pœna occultantium alligatos publicis muneribus, vide l. *stigmata*, C. de *fabricen.* lib. 11. et in l. fin. eod. tit. ubi Joann. de Plat. Et advertit, quod retinere homicidas et fures gratia misericordiæ, et eo respectu eos celare, videtur licitum secundum Angel. per textum ibi in l. *qui vas*, §. *qui ex voluntate*, D. de *furtis*, dum tamen non fiat contra jussum iudicis secundum eum, quod tu nota in practica, et ibi tradit de Beato Francisco, quod non peccavit, qui Perusii interrogatus si homicida inde transiverat, usus verbis amphibologicis, seu æquivocis, non transivit hinc, et manum immisit in maniconem cappæ, et adde in hoc quæ latè tradit Lucas de Penna in l. 1. col. 2. et 3. C. de *desertor.* lib. 12. et quod dicit in l. unic. C. de *colon. thracens.* lib. 11.